ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2474/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Coordenadoria de Trânsito de Itajaí (CODETRAN), solicitando a colocação de sinalização
de proibido estacionar caminhões na Rua Natanael Alexandre Cagnet, Bairro km 12.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação é um pedido de moradores da referida rua, tendo em vista que caminhões
estacionam  ao  longo  da  rua,  prejudicando  inclusive  a  passagem  do  caminhão  do  lixo,
impedindo o mesmo de fazer a coleta. A presente indicação tem o objetivo de melhorar a
fluidez do transito e garantir a segurança dos moradores.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE JUNHO DE 2021

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​